
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №125 с углубленным изучением отдельных предметов» 

 

 

 

Приказ 
 

26.01.2024 г.                                                                                    № ОД - 24 

 

 

Об утверждении графика проведения 

Всероссийских проверочных работ 

 

 

В целях проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР), на основании приказа 

Рособрнадзора № 2160 от 21.12.2023 г. «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными организаторами проведения ВПР в 2024 г. в 5-х, 7-х и 11-х 

классах Терлецкую О.А., зам. дир. по УВР, в 4-х, 6 –х и 8 -х классах Сацик Е.Ю., зам. 

директора по УВР. 

2. Терлецкой О.А., Сацик Е.Ю., ответственным организаторам, обеспечить проведение 

всероссийских проверочных работ (далее -  ВПР) в следующие сроки: 

- с 01 марта по 22 марта 2024 г. – ВПР для обучающихся 11 классов. 

- с 19 марта по 17 мая 2024 г. – ВПР для обучающихся 4, 5, 6, 7, 8 классов. 

3. Утвердить график проведения ВПР в МБОУ «СОШ №125» в 2024 г. (приложение №1). 

4. Руководителям МО (Литвишко Г.Е. (МО учителей математики и информатики), Хахулиной 

Е.В. (МО учителей русского языка и литературы), Тининой Т.А. (МО учителей химии, 

физики, географии и биологии), Горковенко И.А. (МО учителей истории и обществознания), 

Егоровой И.А. (МО учителей начальных классов)) организовать проведение заседания МО с 

подробным рассмотрением образцов работ, критериев оценивания (срок исполнения – не 

позднее 09.02.2024 г.). 

5. Учителям русского языка, математики, географии, истории, обществознания, физики, 

биологии, химии и учителям начальных классов (4 классы) организовать ознакомление 

обучающихся с образцами работ, алгоритмами выполнения заданий, критериями оценивания 

(срок исполнения – не позднее 22.02.2024 г.). 

6. Классным руководителям 4, 5, 6, 7, 8 и 11 классов ознакомить обучающихся классов и их 

родителей (законных представителей) с графиком проведения ВПР, памяткой проведения 

ВПР.  

7. Контроль исполнения приказа возложить на Терлецкую О.А., Сацик Е.Ю., зам. директора по 

УВР. 

 

 

 

Директор школы                                                                        А. А. Лисин 
 


